INDICAÇÃO Nº 267/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de patrolamento e cascalhamento na Estrada do Alto, situada no Bairro
Pouso Alegre, no trecho referente ao “Vale do Samurai”

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar os
serviços de patrolamento e cascalhamento na Estrada do Alto, situada no Bairro Pouso
Alegre, no trecho referente ao “Vale do Samurai”.

JUSTIFICATIVA

Citado pedido visa proporcionar condições dignas de tráfego aos pedestres e veículos, visto
que a via encontra-se em péssimo estado de conservação.

Destaca-se que a tomada de providências para a indicada medida se faz necessária em
caráter de urgência.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero ver acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

Santa Isabel, 25 de abril de 2023.

INDICAÇÃO Nº 267/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSIAS BARRETO MENDES

Vereador